
C O M U N E   D I   PISCIOTTA
(Provincia di Salerno)

n.cronologico generale 276 del 20/07/2018

SETTORE AMMINISTRATIVO - DEMOGRAFICO

DETERMINAZIONE N. 43 DEL 20/07/2018

Oggetto: PROGETTO COMUNICAZIONE RAPPORTO ECONOMIA SALERNO 2018 
PUBBLICAZIONE SU QUOTIDIANO "LA REPUBBLICA" NAPOLI - 
INFORMAZIONE E VALORIZZAZIONE TERRITORIO COMUNALE – CONFRONTO 
STRATEGICO PER L'ECONOMIA LOCALE E REGIONALE.  CIG: ZC0246FEBD

L'anno duemiladiciotto il giorno venti del mese di Luglio

Premesso che con decreto Sindacale la sottoscritta veniva nominata Responsabile del Settore 
Amministrativo Demografico del Comune di Pisciotta per gli adempimenti e procedimenti attinenti 
l'attività amministrativa del settore;

Considerato che nelle linee programmatiche di questa Amministrazione rientra, tra l'altro, la 
promozione e la valorizzazione del territorio comunale, per favorirne la crescita economica, sociale 
e intellettuale; 

Vista la nota acquisita al protocollo di questo Ente con prot. n. 6725 del 20.07.2018, con la quale il 
Dott. Salvatore Marra, dell'Agenzia Comunicazione & Territorio S.r.l.s. con sede in Volturara 
Irpina (AV), propone l'offerta per la realizzazione di un progetto di comunicazione da veicolare sul 
quotidiano La Repubblica/Edizione di Napoli; 

Atteso che:



- La redazione del quotidiano La Repubblica/Edizione di Napoli realizzerà, nell'ambito del 
dibattito sul territorio, il Rapporto Economia Salerno 2018 incentrato sull'economia e sulle 
realtà produttive di Salerno e Provincia che contribuiscono allo sviluppo economico dell'area, nel 
quale sarà dato spazio all'esame delle attività condotte dagli enti territoriali e dalle associazioni di 
categoria a sostegno dei protagonisti produttivi della zona;

- nell'ambito del predetto rapporto verranno pubblicati un'intervista al Sindaco di Pisciotta di circa 
4.000 battute, foto del Comune, nonché un approfondimento sulle attività dell'Ente;

- La Repubblica/Napoli ha una diffusione regionale con circa 327.000 lettori nel giorno medio 
(dati Audipress); 

Considerata l'istanza degna di un positivo riscontro anche in considerazione del tema che viene 
proposto;

Dato atto che, con la nota sopra specificata, è stato richiesto per il progetto in questione un 
compenso di € 300,00, oltre IVA; 
Considerato che per l'affidamento del servizio di che trattasi trova applicazione l'art. 36, comma 2, 
lett. a) del D.Lgs. 50/2016;
Dato atto che, ai sensi dell'art. art. 1, commi 502 e 503, la Legge di stabilità 2016, ha stabilito che i 
prodotti e i servizi per gli Enti Locali di valore inferiore ai 1.000 euro, possono essere acquistati 
ricorrendo alle tradizionali procedure, senza ricorrere, pertanto al MEPA;

Visto il Bilancio del corrente esercizio finanziario approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 15 del 26 aprile 2018; 

Ritenuto, per quanto sopra, affidare la prestazione all'Agenzia Comunicazione & Territorio S.r.l.s., 
assumendo l'impegno di spesa al Capitolo 2082 del bilancio del corrente esercizio finanziario per la 
somma complessiva di € 366,00, di cui € 66,00 per IVA al 22%; 

Dato atto che la scrivente non versa in condizioni di incompatibilità o conflitto di interessi rispetto 
all'adozione del presente atto; di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all'oggetto 
dell'atto, con riferimento alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla 
prevenzione della corruzione; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016;

VISTO l'art. 183 del T.U. n. 267 del 2010;

VISTO lo Statuto dell'Ente;

DETERMINA

Per quanto in premessa riportato e qui integralmente richiamato

 Di affidare all'Agenzia Comunicazione & Territorio S.r.l.s. con sede in Volturara Irpina (AV), 
Codice fiscale e Partita IVA 02894440649, la realizzazione di un progetto di comunicazione da 
veicolare sul quotidiano La Repubblica/Napoli, nell'ambito del dibattito sul Territorio, 
nell'elaborazione del RAPPORTO ECONOMIA SALERNO 2018;

 Di impegnare la somma di euro 366,00, di cui euro 66,00 per IVA al 22 % in favore 
dell'Agenzia Comunicazione & Territorio S.r.l.s., imputandola sul CAP. 2082 del bilancio del 



corrente esercizio finanziario;

 Di precisare, a norma dell'art. 183, comma 9 bis, del vigente TUEL, che trattasi di spesa non 
ricorrente;

 Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa - contabile di cui 
all'articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
Responsabile del servizio;

 Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, che il presente provvedimento, comporta riflessi diretti sulla situazione economico 
finanziaria e sul patrimonio dell'Ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 
Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità 
contabile;

 Di dare atto, altresì:

o che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui 
al comma 4 dell'art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento 
dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata all'Albo 
Pretorio ai fini della generale conoscenza;

o ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, della 
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento;

 Di dare atto, altresì, che è stato acquisito il seguente CIG: ZC0246FEBD

Sono stati espressi i seguenti visti di regolarità tecnica, in merito al provvedimento in 

oggetto:

Esito Data Il Funzionario Responsabile che 
ha espresso il visto

FAVOREVOLE 20/07/2018  FELICIA SATURNO

Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del D. Lgs 267/2000, sono stati espressi i seguenti pareri 

di regolarità contabile, in merito al provvedimento in oggetto:

Esito Parere Data Parere Il Funzionario Responsabile che 
ha espresso il parere



FAVOREVOLE 20/07/2018  FELICIA SATURNO

Il Responsabile del Servizio
FARACCHIO FRANCESCA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
Si attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell'art.151, 

comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267, che pertanto in data odierna 

divenuta esecutiva.
Pisciotta li 20/07/2018

L'INCARICATO FACENTE FUNZIONE 
DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SATURNO FELICIA


